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Sammanfattning 

Utbildningsnämndens ledamöter och ersättare har hittills fått nämndshandlingarna 

hemskickade i pappersformat. I avvaktan att staden upphandlat ett nytt digitalt 

ärende- och dokumenthanteringssystem, där även distribution av handlingar till 

nämnder och styrelser ingår, föreslår förvaltningen en tillfällig lösning för 

elektronisk distribution av handlingar till utbildningsnämnden.  Nämndledamöter 

och ersättare förses med ett externt användarkonto som ger tillgång till stadens 

nätverk och en ”fjärrarbetsplats”. En gruppdisk för nämndhantering kommer att 

skapas där nämndledamöter och ersättare kan ta del av handlingarna. 
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Bakgrund 

I Stockholms stad pågår projektet ”Gemensam informationsförsörjning” (GIF) för 

att ta fram ett för flera förvaltningar och bolag gemensamt digitalt ärende- och 

dokumenthanteringssystem. I systemet ingår även en effektiv framställning och 

distribution av handlingar till nämnder och styrelser. Implementering av lösningen 

påbörjas under hösten 2011 och våren 2012 och införandet på förvaltningar och 

bolag förväntas ske successivt under en längre tidsperiod från maj 2012. 

 

 I avvaktan på att digital nämndhantering är klart föreslår förvaltningen en tillfällig 

lösning för elektronisk distribution av handlingar till nämnden. 

 

Ärendet 

Utbildningsnämndens ledamöter och ersättare har hittills fått handlingarna 

hemskickade i pappersformat. Det finns ett flertal nackdelar med pappersutskicket. 

Det finns omständigheter och faktorer utanför förvaltningens kontroll och 

påverkan som gör att utskicken riskerar komma fram i ofullständigt skick, 

påtagligt försenade eller inte alls samt att stora mängder papperskopior skickas ut, 

vilket är till nackdel för miljön.   

 

Under ett år uppgår kostnaderna för utskick totalt till 90 000 kr. Kostnader för 

porto: 8 600 kr, tryck- och papperskostnader: 80 000 kr och 1 000 kr i 

kuvertkostnader. Då har hänsyn inte tagits till de personella resurser det tar att 

hantera manuell pappershantering. 

 

Utbildningsnämndens nämndledamöter och ersättare som idag inte har tillgång till 

stadens nät förses med ett externt användarkonto via stadens avtal med VolvoIT 

som ger dem tillgång till stadens nätverk och en ”fjärrarbetsplats”. En gruppdisk 

för nämndhantering kommer att skapas där nämndledamöter och ersättare kan ta 

del av handlingar inför ett nämndsammanträde. De nämndledamöter som redan 

idag har tillgång till stadens nät kommer enbart att beröras genom att de får 

tillgång till en ny gruppdisk där de kan ta del av handlingar. Undantag gäller för 

handlingar som berörs av sekretess som även fortsättningsvis kommer att skickas 

ut i pappersform. 

 

Inför varje utskick kommer nämnden via SMS meddelas när handlingarna är 

tillgängliga på gruppdisken. 

 

Kostnaden för ovanstående lösning beräknas bli totalt 75 000 kr/helår: 

användarkonton 2 800 kr/användare/år samt kostnad för gruppdisk 
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(lagringskostnad) 130 kr/år. Den föreslagna lösningen förutsätter att användarna 

har dator, bredbandsuppkoppling och mobiltelefon. 

 

Distributionskostnaderna kommer att minska och lösningen bidrar till grön IT då 

inte lika många handlingar måste skrivas ut på papper.  

 

Vinsterna ligger även i att  

 Det underlättar distributionen av handlingar.  

 Förenklar för nämndsekreterare som idag arbetar med papper. 

 Tillgängliggör nämndshandlingar till berörda på ett enklare sätt. 

 Möjliggör att ledamöter och ersättare kan få handlingar tidigare. 

 Ger ökad informationskvalitet genom att det gör det möjligt för alla att få 

handlingar samtidigt och att korrigerade handlingar kan distribueras direkt. 

 Bidrar till stadens miljömål genom att minska behovet av pappers-

hantering. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samverkan med kvalitets- 

och ekonomiavdelningens IT-funktionen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det förslag som förvaltningen tagit fram har många fördelar jämfört med 

nuvarande distribution. Hela nämnden får handlingarna samtidigt och före 

publicering på Insyn. Elektronisk distribution är billigare och mer miljövänlig än 

distribution av pappershandlingar. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

förslaget till elektronisk distribution av handlingar till utbildningsnämnden.  

 

__________ 

 

 


